令和７年度 第６回学校運営協議会 議事録

＜日時＞令和７年１１月７日（金）１６時３０分～１７時３０分

＜場所＞八王子市立別所中学校 ２階応接室

＜出席者＞（敬称略）大木、中嶋、能渡、納谷、安樂、岡

司会（事務局）松尾 / 書記（副事務局）生川

＜議事内容＞

１．会長  挨拶

 ・合唱コンクール、定期考査などさまざまな活動が行われている。

 ・人事についての意見があればお願いします。

２．校長  学校からの報告事項

 前回以降の取組について

・別所子ども祭りは課題もあったが、悪天候の割に多くの人が来てくれた。ボ

 ランティアの生徒も頑張っていた。

・１０月３１日に合唱コンクール開催。どの学年、クラスも立派に発表できた。

・英語検定試験の結果について。取組については見直しも含め、手順等を残し

ていく。

 ・１１月１日（土）芸能祭、２日（日）駅伝大会が行われた。演劇部、吹奏楽

部、陸上競技部、サッカー部、女子バスケットボール部の生徒が活躍。

  演劇部は都大会出場が決定。

 ・学校評価についての報告。いじめに対する取組に対して関心が高い。

 ・学習環境の改善について要望している。

３．各部会報告

① 学習内容の充実と定着（学習教室）

・学習教室の参加者は、やや減少傾向。三者面談等でも声掛けを。

・英検２次試験へ向けての対策講座について。

・英検については、時期も含め、継続・拡大を目標に検討する。

② 個々人に応じた指導、不登校他

 ・次回 FIKA は１２月１３日（土）１４：００～１６：００に実施予定。

 ・１学年 ジョブトーク 令和８年１月３０日（金）５，６校時に予定。

③ 小中一貫教育

・１０月８日（水）実施の小中一貫研修に参加。

・小学校時代から継続した声掛けが大切。

・合唱コンクール前のリハーサルを小学生が鑑賞。

４．その他

 ・次回予定  第７回 １２月１２日（金）１６時３０分～１７時３０分